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Зургийн иж бүрдэл Хуудасны тоо

Байршлын тойм зураг

Дэвсгэр зураг

Дагуу огтлолын зураг

Зайн хэмжээ, хөдөлгөөн зохион байгуулалт зураг

Нэг маягийн хөндлөн огтлол

Хөндлөн огтлол

Инженерийн шугам сүлжээ хүчитгэх зураг

8 3Ус зайлуулах сувгийн зураг

9 1 Гарц нь дээрх явган хүний замын нарийвчилсан зураг

10 1Явган хүний замын хавтангийн өрөлтийн нэг маягийн зураг

11 1Ажлын тоо хэмжээ



Байршлын тойм зураг







Дэвсгэр зураг



ТАНИХ ТЭМДЭГ

Байшин барилга

    Төмөр хашаа

    Модон хашаа

ОДОО БАЙГАА БАЙШИН БАРИЛГА  ШУГАМ СҮЛЖЭЭНИЙ ТАНИХ ТЭМДЭГ :

- Цэвэр усны шугам

- Холбооны шугам

- Бохирын шугам

- Дулааны шугам

- Нам хүчдэл

-Замын тэмдэг

-Гэрлийн шон

-Мэдээллийн самбар

-Зүг чиг

- Өндөр хүчдэл

-Хаялбар

- Газар доорхи цахилгааны шугам

-Одоо байгаа ногоон байгууламж

ШИНЭЭР ХИЙХ АЖЛЫН  ТАНИХ ТЭМДЭГ :

-Шинээр хийх явган хүний зам
хашлагын хамт

-Шинээр хийх хайрган хөвөө - Ногоон байгууламж

- Авто замын босоо тэмдэг

- Хүчитгэх инженерийн шугам
сүлжээн худгийн таг ширмэн таг

- Ус зайлуулах байгууламж- Шинээр хийх авто зогсоол хашлагын
хамт
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Зайн хэмжээ, хөдөлгөөн зохион байгуулалт зураг





Замын тэмдэгний төрлүүд

ǝАǔǖБАǛ:

Авто замын тэмдэг ./4 4597:2014

Авто замын тэмдэглэл ./4 4759:2014

Авто замын тэмдэг, тэмдэглэл, гэрлэн дохио, хашилт,

чиглүүлэх хэрэгслүүдийг хэрэглэх дүрэм ./4 4596:2014

Дээрх стандарт болон холбогдох стандартын дагуу хийнэ үү.
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1.11. ЗОГС ШУГАМ
ГЭРЭЛ БУЮУ ЗОХИЦУУЛАГЧИЙН ХОРИГЛОСОН ДОХИО,
ЭСВЭЛ 3.5 "ЗОГСОХГҮЙ ЯВАХ ХОРИОТОЙ" ТЭМДГИЙН

ЗААЛТЫГ БИЕЛҮҮЛЭХИЙН ТУЛД ТЭЭВРИЙН ХЭРЭГСЭЛ
ЗОГСОХ ГАЗРЫГ ЗААХ

1.13а. Явган хүний зохицуулдаггүй гарц



 Тэмдэг байрлуулах нэг маягийн зураг
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ǝАǔǖБАǛ:

Авто замын тэмдэг ./4 4597:2014

Авто замын тэмдэглэл ./4 4759:2014

Авто замын тэмдэг, тэмдэглэл, гэрлэн дохио, хашилт,

чиглүүлэх хэрэгслүүдийг хэрэглэх дүрэм ./4 4596:2014

Дээрх стандарт болон холбогдох стандартын дагуу хийнэ үү.
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Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
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Хоймор Оффис
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ДАГУУ ОГТЛОЛ
/КМ0+000 - КМ0+074.60/
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Нэг маягийн хөндлөн огтлол
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ТАǔЛБАǛ:

- Тусгайлан зааснаас бусад хэмжээг мм өгөв

- Дэлгэрэнгүйг нарийвчилсан хөндлөн огтлолын зургаас харна уу
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32 1.2 0.73 1.52 0.
09 1.18 2.82 0.
12

0.
38 0.91 0.
26

Га
зр

ын
өг

өг
дө

л
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18 0.
2 1.35 0.81
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Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
Шалгасан

АЗЗургийн шифр: 16/23
2023.12 сар

УБ, СБД, 7-р хороо,
Хоймор Оффис

509 тоот

Н.Нямсүрэн

Л.Батхүү

Ажлын зураг13-р баг 1, 2-р Байрны урд авто зогсоолын зураг төсөл
  /Дархан- Уул аймаг, Дархан сум/

Хөндлөн огтлол
Ё.Эрдэнэжаргал
Ё.Эрдэнэжаргал 02 02



Инженерийн шугам сүлжээ хүчитгэх зураг



АЖЛЫН ДЭС ДАРААЛАЛ:

1. Холбооны шугам байгаа хэсгийг сувагчлалаас 2 тийш хамгийн багадаа 0.5 м өргөнтэй гараар ухаж холбооны

шугамыг ил гаргаж ирнэ.

2. Одоо байгаа сувагчлалыг хамгаалж хэв хашмал байрлуулна.

3. Холбооны шугамын хоёр талыг 95% хүртэл нягтруулна.

4. Нягтруулсан хөрсөн дээр буталсан чулуун суурийг 98% хүртэл ажлын зурагт заасны дагуу нягтруулж дэвсэнэ.

5. Буталсан чулуун суурин дээр 20 Мпа - ийн бетоныг цутгаж 70 хувийн бэхжилтийг авхуулна.

6. Л4, тэвшийг хөмрөн байрлуулна.

7. Буцаан дүүргэлтийг далангийн материалаар 15см  ихгүйгээр  үечлэн нягтруулна. Нягтруулалтыг 98% хүртэл

хийнэ.

Холбооны шугамыг хамгаалах зургийн тайлбар

ТАЙЛБАР:

1. Газар шорооны ажлыг эхлэхийн өмнө холбооны кабель, сувагчлалын байршлыг Мэдээлэл холбооны холбогдох ажилтнаар газар дээр нь нарийн заалгаж,

зааварчилгаа авч ажиллах.

2. Ажил эхлэхээс өмнө ажлын нарийвчилсан зураг, аргачлалыг боловсруулж холбогдож байгууллагуудтай зөвшилцөж, зөвшөөрөл авсны дараа ажлыг эхлэх

3. Кабель шугамын байгууламжийн орчимд хийсэн газар шорооны ажил, сувагчлалын хамгаалалт хийсэн байдлыг фото зургаар баримтжуулан далд ажлын акт үйлдэж,

гүйцэтгэлийн хэмжилт хийж /авто кад файлаар/ Тухайн ашиглагч байгууллагад хүлээлгэн өгөх

4. Ажлын гүйцэтгэлийн зурагт кабель шугамын байгууламжтай огтлолцсон хэсгүүдийг тодорхой тэмдэглэж, газрын албаны мэдээллийн санд оруулах.

5. Кабель шугамын байгууламжийн ойролцоо газар шорооны ажил хийхдээ  ашиглагч байгууллагын кабель шугамын инженер, кабельчдын хяналтын дор технологийн

шаардлагыг бүрэн хангасан суурилуулалт хийх шаардлагатай.

6. Сувагчлалын хамгаалалтын ажлыг гүйцэтгэх явцад гарах материал болон ажиллах хүчний зардлыг төсөвт тусгана.

7. Угсралтын ажил дууссаны дараа ГХБХБГ-ын мэдээллийн санд зургийг оруулсан тодорхойлолт, автокадыг зургийг техникийн актын хамт ашиглагч байгууллагад

хүлээлгэн өгнө.

8. Ажлыг гүйцэтгэхдээ ажлын зураг болон ашиглагч байгууллагаас өгсөн техникийн нөхцлийг баримтална.
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Үе шатХуудас Бүх

хуудас

Масштаб:Захирал
Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
Шалгасан

АЗЗургийн шифр: 16/23
2023.12 сар

УБ, СБД, 7-р хороо,
Хоймор Оффис

509 тоот

Н.Нямсүрэн

Л.Батхүү

Ажлын зураг13-р баг 1, 2-р Байрны урд авто зогсоолын зураг төсөл
  /Дархан- Уул аймаг, Дархан сум/

Холбоо, цахилгааны
шугамыг хамгаалах зурагЁ.Эрдэнэжаргал

Ё.Эрдэнэжаргал 02



Одоо байгаа холбооны шугамыг хамгаалах тэвш
Лотки - 2,  2970 х 600 х 450

Одоо байгаа цахилгаан
холбооны шугам

Цахилгаа, холбооны шугамыг хамгаалах зураг

Сувгийн тэвш Лотки - 2, 2970 х 600 х 450

Авто зам

10
10

Хэв хашмал h=50 смХэв хашмал h=50 см

Буталсан чулуу
L м х 0.4 м х 0.15 м

Буталсан чулуу
L м х 0.4 м х 0.15 м

Бетон суурь B-20
L м х 0.2 м х 0.1 м

2010 20 10

40
40

Бетон суурь B-20
L м х 0.2 м х 0.1 м

15 15

Ул хөрсийг 95%

ТАЙЛБАР:
Тусгайлан зааснаас бусад хэмжээг см - ээр өгөв.

Ажлын тоо хэмжээ

Буталсан чулуун суурь 98 %

Ул хөрсийг 95%

Буталсан чулуун суурь 98 %

№ Ажлын нэр Х/нэгж Ажлын тоо хэмжээ

1 Ухмал байгуулах /гараар/ 112.5

2

4 Буталсан чулуун суурь байгуулах h=15 см м3

Тэвш байрлуулах / Л 2,  2970 х 600 х 450  /

3.0

м / ш

3

Суурийн бетон байгуулах, h=10 см, В - 20 15

95

6

Ул хөрсийг тэгшилж нягтруулах h=15см 25м²

Буцаан дүүргэлт хийж нягтруулах 95 %  / Далангийн
материалаар/

7

25 / 9

Хэв хашмал байрлуулах, h = 50 см 25м²
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АЗЗургийн шифр: 16/23
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УБ, СБД, 7-р хороо,
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509 тоот
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Л.Батхүү
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  /Дархан- Уул аймаг, Дархан сум/

Холбоо, цахилгааны
шугамыг хамгаалах зурагЁ.Эрдэнэжаргал

Ё.Эрдэнэжаргал

м3

м3

м3
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Ус зайлуулах сувгийн зураг



Ус зайлуулах сувгийн бетон таг B30

Замын хашлага

U - хэлбэрийн ус зайлуулах суваг B30

Хөвөө

Зорчих хэсэг
Явган хүний

зам
Хөвөө

Ус зайлуулах сувгийн
бетон таг B30

U - хэлбэрийн ус зайлуулах
суваг B30

Ус зайлуулах сувгийн бетон таг B30

Замын хашлага

U - хэлбэрийн ус зайлуулах суваг B30

Хөвөө

Зорчих хэсэг
Явган хүний

зам
Хөвөө Далангийн хажуу

налуу

Ус зайлуулах сувгийн
бетон таг B30

U - хэлбэрийн ус зайлуулах
суваг B30

УС ЗАǔЛУУЛАХ СУǍГИǔГ ЗАМǦН ЗɘɘН ǝАЛД ХИǔХ ХЭСЭГЛЭЛ
УС ЗАǔЛУУЛАХ СУǍГИǔГ ЗАМǦН БАǛУУН ǝАЛД ХИǔХ ХЭСЭГЛЭЛ

Тагтай сувгийн байрлал

Ǐ�Ǐ ǌайрȃил

ǕǗ

Ǟс ǲайлуулаȀ
сувгийн урт
 Ƿ Тайлбар

� ����� ��� ǒүүн талǯ
�

Зорчих хэсэг Зорчих хэсэг

ǒүүн талǯ����� ���

Таггүй сувгийн байрлал

Ǐ�Ǐ ǌайрȃил

ǵǷ

Ǟс ǲайлуулаȀ
сувгийн урт
 Ƿ Тайлбар

� ����� ��� ǒүүн талǯ
� ǒүүн талǯ����� ���
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Үǰ ȃат Ǡууǯас Бүх

хуудас

Масштаб:Захирал
Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
Шалгасан

АЗ
Зургийн шифр: 16/23 2023.12 сар

УБ, СБД, 7-р хороо,
Хоймор Оффис

509 тоот

Н.Нямсүрэн

Л.Батхүү

Ё.Эрдэнэжаргал
Ус зайлуулах сувгийн
нарийвчилсан зураг

Ажлын зураг

03Ё.Эрдэнэжаргал

���р баг �
 ��р ǌайрнȆ урǯ автǹ ǲǹгсǹǹлȆн ǲураг төсөл
  �ǏарȀан� Ǟул айǷаг
 ǏарȀан суǷ�

Далангийн хажуу
налуу
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303L 2L

25P3

30 3L
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1P1P
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5
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5

50

41
0

S5 D10

Тагны нарийвчилсан зуарг 

S4 D10

20

30
0

30
0

12
0

50

Доод хэсгийн арматурчлал 

S1  D10

S2  D10

B120 120

S1 D10

40

80

H

Хөндлөн огтлол 

3580
540

B 8035
5

300

60

300

Хажуу ханын арматурчлал 

S3 D10

2P
2P

40

S1 D10

1.1250

0.2900

Арматур

Хэв хашмал

1.2930

0.3510

Тоо хэмжээ 

0.0126

Ажлын нэр

Бетон

Тайлбар

25-18-8

4-1
х/н

(1 м урт)

4-2

0.0161

2.220

6.160

1.640

0.142

Арматур

Хэв хашмал

Таг

Бетон

ш

Хавтан 4 удаа ашиглах

25-18-8

кг

2.220

6.720

0.178

2.040

Тоо хэмжээ 

4-1 
Ажлын нэр Тайлбар х/н

4-2 

(1 м урт)

Тагны ажлын тоо хэмжээ 

Ажлын тоо хэмжээ 
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Үе шат Хуудас Бүх

хуудас

Масштаб:Захирал
Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
Шалгасан

АЗ
Зургийн шифр: 16/23 2023.12 сар

УБ, СБД, 7-р хороо,
Хоймор Оффис

509 тоот

Н.Нямсүрэн

Л.Батхүү

Ё.Эрдэнэжаргал
Ус зайлуулах сувгийн
нарийвчилсан зураг

Ажлын зураг

03Ё.Эрдэнэжаргал

13-р баг 1, 2-р Байрны урд авто зогсоолын зураг төсөл
  /Дархан- Уул аймаг, Дархан сум/

УС ЗАǔЛУУЛАХ СУǍГИǔГ НАǛИǔǍǢИЛСАН ЗУǛАГ /ТАГТАǔ/

4-2

4-1

400

300 350

450 470

370 190

210 100

60

270

220

235

185

210

160

Ажлын нэр B H 1L 2L 3L 1P 2P 3P

Зай хэмжээ 

12
м3

м2

Хавтан 4 удаа ашиглах

кг

м3

м2

Элсэн суурь 

740

10
0



130

30

2

400

3005-1

5-2

Ажлын нэр

220300

400 270

B H 1P P

1P50

30
0

501P

12
0

50

40
S1  D10

S2  D10

40 300

60

H

30

120 B

P
30

0

120

S1 D10

2
30

300

S3 D10

Зай хэмжээ 

5.450

1.840Хэв хашмал

Арматур 4.890

1.440

5-2

Тоо хэмжээ 

0.172

(1 м урт)

Тайлбар

25-18-8

Ажлын нэр

Бетон

х/н
5-1

0.1360.136

Ажлын тоо хэмжээ 
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Үе шатХуудас Бүх

хуудас

Масштаб:Захирал
Зур. Инж
Гүйцэтгэсэн
Шалгасан

АЗ
Зургийн шифр: 16/23 2023.12 сар

УБ, СБД, 7-р хороо,
Хоймор Оффис

509 тоот

Н.Нямсүрэн

Л.Батхүү

Ё.Эрдэнэжаргал
Ус зайлуулах сувгийн
нарийвчилсан зураг

Ажлын зураг

03Ё.Эрдэнэжаргал

13-р баг 1, 2-р Байрны урд авто зогсоолын зураг төсөл
  /Дархан- Уул аймаг, Дархан сум/

УС ЗАǔЛУУЛАХ СУǍГИǔГ НАǛИǔǍǢИЛСАН ЗУǛАГ /ТАГГɘǔ/

Хөндлөн огтлол Хажуу ханын арматурчлал 

Доод хэсгийн арматурчлал 

Хавтан 4 удаа ашиглах

кг

м3

м2



Ажлын тоо хэмжээ



SCALE 1:20

2. Тойрог хэсэгт

Явган хүний замын
замын хашлага 20 Мпа

 Гарц нь дээрх явган хүний замын нарийвчилсан зураг

Зорчих хэсэг

Хөвөө

Зорчих хэсэг

A-A огтлол

2000 2000 2000

A

A

Явган хүний замын
замын хашлага

2000

A

A

200
0

20
00

200
0

>1:10

300

30
0

300

30
0

25
35 5

25
5

SCALE 1:20

Шулуун явах хэсэгт хийх
чиглүүлэгч хавтан Уулзвар хэсэгт хийх

анхааруулах хавтан

35

Хөвөө

Асфальтбетон
хучлага

Асфальтбетон
хучлага

Авто замын
хашлага Авто замын

хашлага

1. Шулуун хэсэгт

Хөтөч хавтан
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 Гарц нь дээрх явган хүний
замын нарийвчилсан зураг

ТАǔЛБАǛ:

1. Явган хүний замыг "Явган хүний зам, талбай төлөвлөлт. техникийн шаардлага" MNS 6808; 2019

-ын дагуу хийнэ.

2. Явган замын өнгөт хавтанг халтирдаггүй барзгар гадаргуутай хавтангаар хийнэ. Гадаргуун

базгаржилт 36 БПН -с бага байна.

3.  Явган хүний замын 100 х 200 x 60 хавтанг улаан, ногоон, цагаан  өнгөтэй хавтангаар хийнэ.

4. Хавтангийн өрөлтийн барилга угсралтын ажил эхэлхээс өмнө хэв загварыг хотын өнгө үзэмжид

тохируулан захиалагч болон зургийн автортай зөвшилцсөний дагуу сайжруулан хийж болно.
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